附件1
2024年度党校部门（单位）整体支出
绩效自评报告

单位名称（盖章）： 中共双牌县委党校

2025年  6月8日

（此页为封面）

根据《中共中央 国务院关于全面实施预算绩效管理的意见》（中发〔2018〕34号）、《中共湖南省委办公厅 湖南省人民政府办公厅关于全面实施预算绩效管理的实施意见》（湘办发〔2019〕10号）和《双牌县预算支出绩效评价管理办法》（双财绩〔2022〕14号）等文件要求，为进一步强化绩效管理和责任意识，切实提高财政资金使用效益，现就做好2024年度县级预算部门绩效自评工作，我校成立了一个内部绩效评价小组,组  长： 黄学锋（副校长）
成员：赵斌、邓嘉雯、邱爱英

一、部门（单位）基本情况
（1） 基本职能：
1、培训轮训各级党员干部及后备干部，培养理论干部；
2、承办党委和政府举办的专题研讨班；
3、围绕国际国内出现的新情况新问题开展科学研究，承担党委和政府下达的调研任务，推进理论创新；
4、针对改革开放和社会主义现代化进程中的重大理论和现实问题，开展马克思主义中国化最新成果的理论宣传，开展党的路线、方针、政策的宣传；
5、按照国家有关法律法规和政策规定，开展学历以及其他形式的干部继续教育和培训。
（二）人员编制情况：根据编委核定該单位共人编制16人，行政编制5人，事业编制10人，工勤编制1人。实有在职人员13人 ，其中行政人员5人，事业人员7人，工勤编制1人，单位离退休人员11人。本单位内设科室分别是：办公室、后勤股、培训股、科研和决策咨询股。
（三）2024年本部门整体支出774.18万元，其中基本支出201.76万元，有人员支出184.67万元，公用支出17.09万元；项目支出培训支出54.41万元；部门培训费用52.41政府性基金支付改建项目款90万元，支付党校教师宿舍楼拍卖处理款371.73万元等。“三公经费”年初预算10000元，年终决算9999元。
二、一般公共预算支出情况
（一）基本支出情况
基本支出：201.76万元，占总支出的比重为26.06%。一般公共预算财政拨款基本支出中人员经费184.67万元，主要包括：基本工资、津贴补贴、奖金、社会保障缴费、其他工资福利支出、离休费、退休费、抚恤金、奖励金、住房公积金、其他对个人和家庭的补助支出；一般公共预算财政拨款基本支出中公用经费17.09万元，主要包括：办公费、印刷费、邮电费、差旅费、维修（护）费、会议费、培训费、公务接待费、劳务费、工会经费、福利费、公务用车运行维护费、其他交通费用、其他商品和服务支出。
（二）项目支出情况
项目支出：572.42万元，占总支出的比重为73.94%，是指单位为完成主体班培训工作任务或事业发展目标而发生的支出，其中：1、专项培训费用中主体班27.78万元、2、部门班52.41万元，政府性基金支付改建项目款90万元，支付党校教师宿舍楼拍卖处理款371.73万元。
三、政府性基金预算支出情况。我单位有269.06万元政府性基金预算支出党校改建工程款和支付党校教师宿舍楼税金。
四、国有资本经营预算支出情况。我单位无国有资本经营预算支出情。
五、社会保险基金预算支出情况。我单位无社会保险基金预算支出。
六、部门整体支出绩效情况
(一)围绕工作中心，抓实主业主课
一是抓实培训主业。立足“主阵地”，办好主体班；围绕中心工作，举办部门班。全年培训科级干部、中青班干部、党务工作者144人，举办新录用公务员、二十届三中全会精神轮训、村（社区）干部和驻村工作队集中轮训等部门培训班12期，培训1646人，圆满完成全年培训任务。
[bookmark: OLE_LINK1]二是抓实科研资政。《改革赋能，提升企业创业活力》获省政府专栏“金点子”平台选载，《在永州主要站点建设游客集散“数字中心”》《推动高质量绿色发展，绘就美丽潇湘新画卷》获《永州日报》“金点子”专栏推介，《突出山水文化特色 建设“最美花园县城”》获县委主要领导肯定性批示。同时完成省党校（行政学院）系统社科课题立项、结项，理论文章刊发，会议论文获省市奖项，1人获全市党校系统“科研新秀”称号，学校连续两届（首届和第二届）荣获全市党校（行政学院）系统“科研工作先进单位”。
三是抓实理论宣讲。精心组织党纪主题教育集中宣讲、“党的二十届三中全会精神”宣讲、微宣讲，受众达二千多人次，及时把党的声音传遍双牌的山山水水。《用“竹”优势 绿色发展谱新篇》荣获县二等奖，理论宣讲“可圈可点”。
四是服务中心大局。联系的理家坪村投资1600万元的“乡改道”项目建成通车，让街市拥堵成为历史；驻村队长、第一书记的平时工作考核2024年前三季度均为优秀等级。承办的全县“我来讲党课”微党课大赛超级精彩，好评如潮，获“红星网”、“永组在线”推介。
七、存在的问题及原因分析
存在的问题有：在举办部门班时因我校严格按照预算执行，财政按规定拨款需本校自行垫资前期开办费用；
1.教师队伍建设亟需扩员。一是教师队伍缺岗少人，长期以来半编运转。目前，学校核编16人，目前仅13人，一直是永州市11所县（市区）级党校中教职工人数最少的党校。人员不足，不利于推进全县干部教育的高质量发展。二是后勤保障人手紧缺。目前，我校仅有1名专职后勤人员，而且即将办理退休手续。教师除承担教学、科研、宣讲等任务外，还参与后勤管理，花草、卫生、含食堂采购等，教师精力分散，负荷极大，不利于学校健康发展。
八、下一步改进措施
1、教学上，做好主体班培训工作，支持各部门搞好部门班培训工作。
2、科研上，做好课题立结项工作及成果应用转化，发挥咨政职能，服务县委中心工作。
3、后勤上，主要做到学员吃住学在党校。
4、中心工作上，全力支持配合县里各项中心工作。

九、部门整体支出绩效自评结果拟应用和公开情况
其他需要说明的情况

附件2

2024年度部门整体支出绩效评价基础数据表
	财政供养人员情况（人）
	编制数
	2024年实际在职人数
	控制率

	16
	13
	81.2%

	经费控制情况（万元）
	2023年决算数
	2024年预算数
	2024年决算数

	一、部门基本支出
	188.12
	201.78
	201.76

	其中：公用经费
	18.98
	18.93
	17.09

	其中：办公费
	0.5
	1.5
	1.5

	水费、电费、差旅费
	12.65
	7.3
	7.3

	会议费、培训费
	105.11
	81
	80.19

	三公经费
	1
	1
	1

	1.公务用车购置和维护经费

	其中：公务车购置

	            公务车运行维护

	      2.出国经费

	      3.公务接待
	1
	1

	二、项目支出小计
	231.63
	573.61
	572.42

	  1.四期主体班
	　　32
	30
	27.78

	2.部门班
	70.81
	80
	52.41

	  3.改建工程项目款
	91.06
	90
	90

	4.教师宿舍楼的拍卖款
	0
	371.73
	371.73

	政府采购金额
	——
	25.74
	25.74

	部门基本支出预算调整
	——

	楼堂馆所控制情况
（2022年完工项目）
	批复规模
（㎡）
	实际规模（㎡）
	规模控制率
	预算投资（万元）
	实际投资（万元）
	投资概算控制率

	　90
	　90
	　100%

	厉行节约保障措施
	严格按财政预算执行

说明：“项目支出”需要填报基本支出以外的所有项目支出情况，“公用经费”填报基本支出中的一般商品和服务支出。
填表人：邱爱英　填报日期：2025.6.8　 联系电话：7722022　 单位负责人签字：赵斌

附件3
2024年度部门整体支出绩效自评表
	县级预算部门名称
	中共永州市双牌县委党校

	年度预
算申请
（万元）

	年初预算数
	全年预算数
	全年执行数
	分值
	执行率
	得分

	年度资金总额
	681.59
	775.39
	774.18
	10
	99.84%
	99

	按收入性质分：
	按支出性质分：

	  其中：  一般公共预算：452.7
	其中：基本支出：201.76

	政府性基金拨款：269.06
	项目支出：572.42

	纳入专户管理的非税收入拨款：

	其他资金：
	52.42

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况

	　681.59
	　774.18

	绩
效
指
标

	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度指标值
	实际完成值
	分值
	得分
	偏差原因分析及改进措施

	产出指标
(50分)
	重点工作
任务完成
	教学任务60节
	　60
	　60
	　10
	　10

	科研任务11篇
	　11
	　11
	　10
	　10

	宣讲40讲
	　40
	　40
	　5
	　5

	乡村振兴班
	　3
	　3
	　5
	　5

	履职目
标实现
	主体班4期
	　4
	　4
	　10
	　10

	部门班8期
	　8
	　8
	　10
	　10

	效益指标
（40分）

	履职
效益
	主体班144人
	　144
	　144
	　15
	　15

	部门班1646人
	　1646
	　1646
	　15
	　15

	乡村振兴2000人
	　2000
	　2000
	　5
	　5

	宣讲40场
	　40
	　40
	　5
	　5

	科研成果11项
	　11
	　11
	　5
	　5

	满意度
	满意
	　95%
	98%
	10
	　9.5

	……

	总分
	100
	　99.5

填表人：邱爱英　填报日期：2025.6.9　 联系电话：7722022　 单位负责人签字：赵斌

附件4
2024年度项目支出绩效自评报告
	部门概况
	专项名称
	2023年全市党校（行政学院）系统第一届羽毛球比赛

	年度预算金额
	3.87万元

	项目主管部门
	中共双牌县委党校

	项目立项目的
	组织全市11个党校进行羽毛球比赛各事项。

	绩效情况
	项目支出管理和使用基本情况
	组织全市11个党校进行羽毛球比赛各事项：场地、音响设备、吃饭、住宿等事项。

	项目绩效目标完成情况
	圆满完成组织全市11个党校进行羽毛球比赛各事项：场地、音响设备、吃饭、住宿等事项。

	存在的问题分析及改进措施
	存在的问题
	无

	改进措施
	无

	其他需要说明问题

备注：每个项目支出分别填报自评报告和自评表。
填表人：邱爱英　填报日期：2025.6.10　 联系电话：7722022　 单位负责人签字：赵斌

2024年度项目支出绩效自评报告
	部门概况
	专项名称
	图书资料

	年度预算金额
	2万元

	项目主管部门
	中共双牌县委党校

	项目立项目的
	为教师备课及丰富学员知识。

	绩效情况
	项目支出管理和使用基本情况
	购买政治图书及报刊。

	项目绩效目标完成情况
	购买政治图书及报刊。

	存在的问题分析及改进措施
	存在的问题
	无

	改进措施
	无

	其他需要说明问题

备注：每个项目支出分别填报自评报告和自评表。
填表人：邱爱英　填报日期：2025.6.10　 联系电话：7722022　 单位负责人签字：赵斌

2024年度项目支出绩效自评报告
	部门概况
	专项名称
	2024年干部教育培训

	年度预算金额
	30万元

	项目主管部门
	中共双牌县委党校

	项目立项目的
	完成县委组织部规定主体教育。

	绩效情况
	项目支出管理和使用基本情况
	完成县委组织部规定四期主体班培训的教学、食宿等。

	项目绩效目标完成情况
	师生满意度98%，圆满完成了主体班培训任务。

	存在的问题分析及改进措施
	存在的问题
	无

	改进措施
	无

	其他需要说明问题

备注：每个项目支出分别填报自评报告和自评表。
填表人：邱爱英　填报日期：2025.6.10　 联系电话：7722022　 单位负责人签字：赵斌

2024年度项目支出绩效自评报告
	部门概况
	专项名称
	2024年学员食宿伙食费

	年度预算金额
	11.54万元

	项目主管部门
	中共双牌县委党校

	项目立项目的
	提供县委组织部规定主体班吃住。

	绩效情况
	项目支出管理和使用基本情况
	完成县委组织部规定四期主体班培训的教学、食宿等。

	项目绩效目标完成情况
	师生满意度98%，圆满解决了主体班食宿问题。

	存在的问题分析及改进措施
	存在的问题
	无

	改进措施
	无

	其他需要说明问题

备注：每个项目支出分别填报自评报告和自评表。
填表人：邱爱英　填报日期：2025.6.10　 联系电话：7722022　 单位负责人签字：赵斌

2024年度项目支出绩效自评报告
	部门概况
	专项名称
	2024年教师进修

	年度预算金额
	2万元

	项目主管部门
	中共双牌县委党校

	项目立项目的
	提高教师教学水平。

	绩效情况
	项目支出管理和使用基本情况
	对在职教师参加了党校系统组织的培训学习。

	项目绩效目标完成情况
	师生满意度98%，提高教学水平。

	存在的问题分析及改进措施
	存在的问题
	无

	改进措施
	无

	其他需要说明问题

备注：每个项目支出分别填报自评报告和自评表。
填表人：邱爱英　填报日期：2025.6.10　 联系电话：7722022　 单位负责人签字：赵斌

2024年度项目支出绩效自评报告
	部门概况
	专项名称
	2024年教学科研

	年度预算金额
	3万元

	项目主管部门
	中共双牌县委党校

	项目立项目的
	提高教师教学水平和科研成果。

	绩效情况
	项目支出管理和使用基本情况
	组织教师学员进行调研，完成了党校系统及县委的科研任务。

	项目绩效目标完成情况
	师生满意度98%，完成了党校系统及县委的科研任务。。

	存在的问题分析及改进措施
	存在的问题
	无

	改进措施
	无

	其他需要说明问题

备注：每个项目支出分别填报自评报告和自评表。
填表人：邱爱英　填报日期：2025.6.10　 联系电话：7722022　 单位负责人签字：赵斌

2024年度项目支出绩效自评报告
	部门概况
	专项名称
	2024年讲课金

	年度预算金额
	2万元

	项目主管部门
	中共双牌县委党校

	项目立项目的
	培训干部讲课金

	绩效情况
	项目支出管理和使用基本情况
	对进行授课教师的课时费支出

	项目绩效目标完成情况
	师生满意度98%，按规定支付课时费。

	存在的问题分析及改进措施
	存在的问题
	无

	改进措施
	无

	其他需要说明问题

备注：每个项目支出分别填报自评报告和自评表。
填表人：邱爱英　填报日期：2025.6.10　 联系电话：7722022　 单位负责人签字：赵斌

附件5
2024年度项目支出绩效自评表
	项目支
出名称
	干部教育培训经费

	主管部门
	　中共双牌县委
	实施单位
	　双牌县委党校

	项目资金
（万元）

	年初
预算数
	全年
预算数
	全年
执行数
	分值
	执行率
	得分

	年度资金总额
	　54.41
	54.41
	　54.41
	　10
	　100%
	　100

	其中：当年财政拨款
	　54.41
	54.41
	　54.41
	　10
	　100%
	　100

	上年结转资金

	其他资金

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况

	　54.41
	　54.41

	绩
效
指
标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度
指标值
	实际
完成值
	分值
	得分
	偏差原因
分析及
改进措施

	成本指标
（30分）
	经济成
本指标
	主体班4期部门班8期
	54.41万元
	54.41万元
	5
	5

	图书、进修、科研、讲课金、羽毛球比赛
	100%
	无超预算情况
	5
	5

	社会成
本指标
	社会成本节约率
	0
	0
	10
	10

	生态环境
成本指标
	该项目符合国家节能环保要求
	无
	完成
	10
	10

	产出指标
（30分）
	数量指标
	教学任务科研任务
	12期培训班，11篇论文
	完成
	　5
	　5

	单位考核人数
	13人
	13人
	　5
	　5

	质量指标
	培训班12期2000人
	100%
	完成
	　5
	　5

	科研、宣讲。
	11篇论文，宣讲30场
	11篇论文，宣讲30场
	　5
	　5

	时效指标
	2024年内完成
	2024年12月前完成
	完成
	10
	10

	效益指标
（20分）
	经济效
益指标
	充分发挥专项资金使用效益

	效果显著
	10
	10

	生态效
益指标
	生态环境无恶劣影响

	无影响
	5
	5

	社会效
益指标
	保障社会效益好
	有效保障
	效果显著
	5
	5

	满意度
指标
（10分）
	服务对象满意度指标
	服务对象满意度
	95%
	完成98%
	10
	9.8

	总分
	100
	99.8

备注：每个项目支出分别填报自评报告和自评表。

填表人：邱爱英　填报日期：2025.6.10　 联系电话：7722022　 单位负责人签字：赵斌
[bookmark: _GoBack]
 (
2
)
 (
3
)